

11. Eylül 1990

Sevgili Tahsin

Bildiğin gibi İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Antalya Bölgesi Arkeoloji Araştırmaları Merkezi, kazı ve onarım teçhizatı bakımından diğer Türk kazılarına kıyasla en zengin durumdadır. Bu teçhizatın en önemlileri Side Uluslararası Side Dostları Vakfı tarafından temin edilmiştir. Vakfın kurucusu ve ilk başkanı büyük Türk dostu ünlü Amerikan gazetecisi Alfred Friendly bu teçhizatın bir kısmını bizzat kendi veya Vakıf tarafından ya da aracılığı ile diğer müesseseler tarafından temin ederken Side Apollon tapınağının onarımını göz önünde tutmuştur. Hibe yazılarından da anlaşılacağı üzere bu teçhizat genellikle Side ve Perge Kazı ve onarımlarında kullanılmak şartı ile Merkeze hibe edilmiştir. Bildiğin gibi 1977 den buyana Side Uluslararası Vakfı adına Side'de Apollon tapınağının restorasyon çalışmalarını yürütmekteyim. Tapınağın onarımında en başta bir vince ihtiyacımız olduğunu belirttim. Bugün Merkezin sahibi olduğu vinç bu amaçla temin edildi. Vinç Friendly'nin aracılığı ile Bilfinger - Berge Oymapınar Baraj İnşaatı Firması tarafından Side ve Perge Kazı ve onarım çalışmalarında kullanılmak şartı ile hibe edilmiştir. Ben emekli oluncaya kadar Vinç Side ve Perge Kazı ve onarımlarına aksaksız hizmet vermiştir.

Emekliliğimden sonra Merkez Müdürlüğüne seçilen Prof. Dr. Haluk Abbasoğlu, vincin Side'de Apollon tapınağında kullanılmasını türlü nedenlerle zorlaştırmakta ve engellemektedir. Oysa vincin alındığı tarihten (1983) bu yana tüm tamir, bakım ve yedek parçalarının masrafları Vakıf tarafından karşılanmaktadır. Vincin hibe ve gümrük işlerinde bana yardımlarını hiç unutmuyorum, benim vincin alınmasındaki çabalarımı sen çok iyi biliyorsun. Haluk Abbasoğlu Fakülte de gerçek dışı bir imaj yarattı: Sanki ben bu çabalarım karşı vincin'de mülkiyet iddiasında bulunuyormuşum. Böyle bir davranış benim zihniyetimle katıyen bağdaşamaz. Dekan da bu hususta ikazda bulundu. Ben hibe şartlarına uyduğum için vincin Side Apollon tapınağında kullanılmak istemekteyim. Vinç Merkeze hibe edilmiştir ve Fakültenin malıdır, ancak hibe şartlarına da uyulması gerektiği kanısındayım.

Aslında söz konusu tapınağın onarımı için hibe edilen vincin her sene yönetim kararı alınmasına gerek olmadığı kanısındayım. Bir kez karar alınır her yıl aynı tarihte restorasyon çalışmaları yapıldığından Merkez Müdürü ile anlaşarak çalışmalar sürdürülür, ben de her yıl Devlet karayollarından veya Su İşlerinden vinç istemekten kurtulurum. Aynı evsafa Arkeoloji Merkezine ait vinç garajda dururken iş mevsimi dolayısıyla bize vinçlerini vermekte zorunda kalan müesseseleri sıkıntıya sokmamız da doğru olmuyor. Onlar da her zaman veremiyorlar ve bu yüzden

işlerimiz sektey uğrayor ve gecikiyor, Mrs. Jean Friendly ile Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Nurhan Atasoy'u geçen yıl ziyaret ederek bu hususta bize yardımcı olmasını reca ettik. Hakkımdaki gerçek dışı ithamlara inanmış olduğundan eğer Fakülte alehinde bulunmazsak vinci kullanmamıza yardımcı olacağını vaad etti. Ben de 40 yıl emek verdiğim Fakültemizin alehinde şimdiye kadar bulunmadığımı tekrar tekrar belirttim.

Ancak bu yıl vinci kullunmak için yaptığımız baş vurusu tam bizim çalışma zamanımızda vinci operatorunun yıllık izine çıkacağı nedeni ile olumsuz yanıtlandı. Oysa bizim senelerdir ~~19~~ Temmuz ayında çalıştığımız H. Abbasoğlu tarafından bilinmektedir. Onarımı yürüten proje mimarı Prof. Dr. Zeynep Ahunbay Teknik Üniversite de öğretim görevlisi olduğundan her istediği zamanda Sideye gelebileceği bilindiği halde operatörün izninin bu tarihe raslaması iyi niyetle bağdaşamaz.

Bu üzücü duruma bir hal çaresi bulunamaz mı? Vincin temininde ~~19~~ ~~19~~ olduğun gibi bu hususta bana yardımcı olabileceğini düşünerek sana bu mektubu yazıyorum. Sana verdiğim ve vereceğim zahmetten dolayı şimdiden çok çok teşekkür ederim.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Jale İnan Arşivi



JALARC0402212